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Finansministeren Folketingets Uddannelsesudvalg 

Christiansborg 

J.nr. 063-134 

Endeligt svar på Uddannelsesudvalgets spørgsmål nr. 256 af 11. 
juni 2008 (alm. del). 

Spørgsmål: 

Vil finansministeren redegøre for, hvordan regeringen har tænkt sig at leve op til 

sit valgløfte om et kvalitetsløft af bl.a. folkeskolen med kvalitetsreformen, når det 

viser sig, at knap hver anden (47 pct.) af landets kommuner melder ud, at de vil 

skære ned på deres folkeskoler i det kommende skoleår, som det fremgår af en ny 

rundspørge til alle landets kommuner gennemført af Danmarks Lærerforening, jf. 

vedlagte artikel fra Berlingske Tidende? 

Svar: 

Regeringen har med henblik på at løfte de fysiske rammer for børn og unge på 

dagtilbuds-, folkeskole- og ældreområdet samt vedrørende idrætsfaciliteter målret-

tet en kvalitetsfond på i alt 22 mia.kr. til statslig medfinansiering af kommunale 

investeringer i perioden 2009-2018. 

Det indgår i aftalen om kommunernes økonomi for 2009, at der fra kvalitetsfon-

den udmøntes 9 mia.kr. i perioden 2009-2013 til et løft af de fysiske rammer i 

daginstitutionerne, folkeskoler, på ældreområdet samt til idrætsfaciliteter.      

De seneste års investeringsniveauer i kommunerne på de fire områder er opgjort 

til ca. 5 mia.kr. Det fremgår af aftalen, at med udmøntningen fra kvalitetsfonden 

vil kommunerne i perioden 2009-2013 realisere en tilvækst i investeringerne på de 

fire områder under ét på henholdsvis mindst 1 mia.kr. og 2 mia.kr. Herved udgør 

investeringerne i 2009 mindst 6 mia.kr. og i årene 2010-2013 mindst 7 mia.kr. på 

de fire områder under ét. 

Aftalen mellem regeringen og  KL om prioriteringerne af disse områder og ud-

møntningen fra kvalitetsfonden flugter med principperne for styring af den kom-

munale økonomi, hvor de overordnede økonomiske rammer og prioriteringer 

aftales mellem regeringen og KL, mens kommunalbestyrelserne foretager de lo-

kalpolitiske prioriteringer under hensyntagen til de samlede aftalte rammer.  

Med venlig hilsen 

Lars Løkke Rasmussen 


